
 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea încherii Actului Adițional nr. 1 la Acordul de asociere nr. 
11210/08.09.2017 încheiat între Comuna Mihai Eminescu și S.C. SAFI-STAR 

S.R.L. 
  

 CONSILIUL LOCAL al comunei MIHAI EMINESCU, judetul BOTOSANI, 
întrunit în ședința ordinară  din data de 04.02.2022, 

Analizând: 
- referatul de aprobare al Primarului comunei Mihai Eminescu, în calitate de 

inițiator, 
- referatul de specialitate al Serviciului juridic, cadastru si achizitii publice, 
- raportul de specialitate intocmit de Compartimentul juridic, 
- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al comunei Mihai Eminescu 
Avand in vedere: 
- H.C.L. nr. 99/2017 privind aprobarea încheierii Acordului de asociere cu S.C. 

SAFI-STAR S.R.L., 
- Adresa nr. 130/2022 a SC SAFI-STAR SRL, 
- cu prevederile art. 1321-1322 din Codul civil, 
In conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2), lit. b), d), e), coroborat cu 

alin. (4), lit. f), alin. (7) lit. n) respectiv alin. (9) lit. a) ale aceluiasi articol din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 
  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MIHAI EMINESCU HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. (1). Aprobarea încherii Actului Adițional nr. 1 la Acordul de asociere nr. 
11210/08.09.2017 încheiat între Comuna Mihai Eminescu și S.C. SAFI-STAR S.R.L. 

(2). Actul adițional este prezentate in Anexă, parte integrantă din prezenta 
hotarare. 

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
șef-serviciu al Serviciului juridic, achiziții publice și cadastru. 

Art. 3. Prezenta hotarare se comunica Instituţiei Prefectului-Judeţul Botoşani în 
vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului comunei Mihai Eminescu, 
Serviciului juridic, cadastru si achizitii publice. 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA, 

 
DUMITRU ALECU 

CONTRASEMNEAZA, 
SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
 
 
Nr. Hotărâre:  12/ 04.02.2022 

ROMÂNIA 

JUDETUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

ROMÂNIA 

JUDETUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 


